平成 22年 12月 13日

各位

kmホールディングス株式会社

ANZEN Group 株式会社

ヴァリアント・パートナーズ株式会社

株式譲渡契約の締結について

 本日、kmホールディングス株式会社（以下、km 社）とヴァリアント・パートナーズ株

式会社（以下、VP）は、VPが運営する投資事業有限責任組合（以下、VP組合）が保有す

る ANZEN Group 株式会社（以下、AG 社）の株式を km 社へ譲渡する旨（以下、本件）

を合意し、株式譲渡契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

 km社は、大正 9年の創業以来、現在に至るまで、タクシー事業を中核とし、ハイヤー事

業及びバス事業等の旅客自動車運送事業に取り組んでおり、ｋｍ社関係会社においてタク

シー1,325台、ハイヤー591台及びバス 104台の車両を保有しております。また、km社業

務提携会社ではタクシー1,221台を保有しております。

 一方、AG 社は、昭和 35 年に創業した安全自動車株式会社を母体としたタクシー637 台

及びハイヤー2台の車両を AG社関係会社に擁する会社です。AG社では、平成 19年の VP

組合による資本参加以降、会社組織の近代化を進め、また、羽田空港への定額制タクシー

等の新たな取組みを積極的に展開しております。

 km社及び AG社の携わる旅客自動車運送事業は、様々な技術革新や社会・経済環境の動

向に伴い、絶えず変化を続けています。こうした状況の中、km社では、「公共の福祉増進」、

「よい車とよいサービス」、「よい能率とよい待遇」という昭和 32年 4月制定の 3つの基本

方針のもと、おもてなしの心を根底においたサービスを提供するため、当該事業の発展に

努めてまいりました。

 本件によって、km社と AG社の経営基盤や事業ノウハウ等を相互活用することで、両社

のサービス水準及び効率性を向上させ、両社の企業価値向上及び「公共交通機関」として

の旅客自動車運送事業の更なる発展を通じてお客様の利便性向上に貢献していきたいと考

えております。

 今後とも、両社に暖かいご支援を頂戴いたしたく、よろしくお願い申し上げます。

【km社及び AG社の会社概要】

 kmホールディングス株式会社 ANZEN Group 株式会社

代表者 菅原信一 本村正秀

所在地 東京都港区赤坂二丁目 8番 6号 板橋区坂下一丁目 22番 10号

創業年 大正 9年 昭和 35年

関係会社の主要

業務

一般乗用旅客自動車運送事業

一般貸切旅客自動車運送事業

一般乗用旅客自動車運送事業

【本件に関するお問合せ先】

kmホールディングス株式会社

電話 ：03-3586-3616

Fax ：03-3586-1020